
  COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 – www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

C O P I A
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

 
Nr. 12 del Registro deliberazioni
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

 
 

 
L’anno duemilaventi il ventotto alle ore 10:30 del mese di Novembre nella Sede
Comunale. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in
seduta pubblica di prima convocazione.
 
Risultano: 
 

Nominativo Carica Presenti Assenti
    
ROMANO' LAURA PRESIDENTE X
    
PAGANI ORIANO VICE SINDACO X
    
PERSONENI CLAUDIA CONSIGLIERE X
    
BARELLI DAVIDE CONSIGLIERE X
    
BERISHA KRISTOS CONSIGLIERE X
    
CENTRONE GIANFRANCO CONSIGLIERE X
    
MONTEMARANO GABRIELE CONSIGLIERE X
    
POLLICE MASSIMO
RAFFAELE

CONSIGLIERE X

    
BONACINA MARIO CONSIGLIERE X
    
COLOCCI CLAUDIO CONSIGLIERE X
       
MOLLISI ALESSANDRO CONSIGLIERE X
    
  11 0
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. DE LORENZI GIOVANNI
 
Il Sindaco ROMANO' LAURA, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica segnata all'ordine del giorno:



 
C.C. Nr. 12
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
VISTO l'art. 73, c.1, del D.L. 17/03/2020, n. 18, “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori
e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 secondo il quale:
“Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino
alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei
ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle
città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato
modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi
secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità
previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco,
purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i
partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e
vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle
sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente”;
 
Visto il decreto Sindacale  prot.5496 del 20.10.2020 con il quale sono stati
approvati i criteri di funzionamento del Consiglio Comunale in
videoconferenza;
 
Dato atto che la presente deliberazione è adottata in videoconferenza tramite
Jitsi Meet. ma che in ogni caso, in via convenzionale, la seduta si
intende tenuta presso la sede del Comune;
 
PREMESSO che:

- ai sensi dell’art.175 comma 3 del D.Lgs.267/2000, così come novellato
dal D.Lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le
variazioni di bilancio possono deliberate entro e non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo
stesso comma;
- le competenze del Consiglio Comunale in materia di variazioni di
bilancio sono definite dal citato art.175, comma 2, del TUEL;

 
Dato Atto che:

-       con deliberazione n. 8 del 23.07.2019 del Commissario Straordinario
assunta con i poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022  e con atto n.21 del
05.03.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento;
-       con deliberazione n.22 del 23.12.2019,  esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
-       che con le seguenti deliberazioni sono state approvate le variazioni
al Bilancio di Previsione 2020/2022:
-  C.C. n.03 del 18.03.2020;
-  C.C. n.04 del 27.03.2020;
-  C.C. n.05 del 01.04.2020
-  C.C. n.06 del 27.04.2020;
-  C.C. n.11 del 24.06.2020;



-  G.C. n. 35 del 27.07.2020 (variazione di cassa);
- n.15 del 09.09.2020 (assestamento Generale di Bilancio e salvaguardia
degli Equilibri per l'esercizio 2020/2022);
-  G.C. n.2 del 05.10.2020;

 
 
 
 
Nr.12.2020
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione
2020-2022, al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità
connesse all’attività amministrativa e di procedere con le opportune
variazioni, come di seguito riassunte:
 

ANNO 2020
 

 
Maggiori Entrate                              277.510,00
 
Minori Spese                                   102.700,00   
 
Totale delle variazioni in aumento delle
entrate e diminuzioni delle spese              380.210,00
 
Maggiori Spese                                 327.560,00   
 
Minori Entrate                                 52.650,00 
 
Totale delle variazioni in
diminuzione delle entrate ed   
in aumento delle spese                         380.210,00  
 
DATO atto del permanere degli equilibri di bilancio, come da allegato
prospetto che ne forma parte integrante e sostanziale;
 
VISTO il D.Lgs.267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO l'art. 42 del D.Lgs. 267/2000;
 
Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi
dell’art.239, del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio
Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Dopo l’illustrazione del Consigliere comunale Massimo Pollice, prende la
parola il Consigliere Mario Bonacina osservando che nell’anno corrente il
contributo economico a sostegno  della scuola dell’infanzia di Puria è
stato notevolmente ridotto e con la presente  variazione di bilancio non
è stato previsto un eventuale  incremento,  rimarcando che la mancanza di
tali fondi potrebbero compromettere un servizio importante per la



popolazione;  Risponde in merito l’Assessore Claudia Personeni la quale
espone le motivazioni per le quali il contributo ha subito una 
diminuzione, dopodiché interviene il Sindaco il quale comunica che in
ogni caso sarà garantita l’erogazione del contributo;
 
nessun altro consigliere prende la parola, si passa alla votazione con il
seguente risultato: All’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e forme
di legge, dai n.11(undici), Consiglieri presenti e votanti, a seguito di
appello nominale e riconoscimento video;
 
 
 
 
 
 
C.C. Nr.12

DELIBERA
 

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale1.
del presente atto e si intendono qui riportate;

 
di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le2.
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art.175, commi 1 e
2, del D.Lgs. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati
prospetti che fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
 
di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono3.
rispettati gli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art.193 del
D.Lgs.267/2000;
 
di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento4.
Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022;

  
di dare atto che a seguito della presente variazione i quadri5.
generali riassuntivi del triennio 2020/2022 aggiornati sono allegati
alla presente deliberazione;
 
di dare atto che nel bilancio di previsione 2020/2022, per effetto6.
della presente variazione, il fondo di cassa alla fine dell’esercizio
non risulta negativo;
 
di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere7.
comunale, ai sensi dell’art.216, comma 1, del D.Lgs.267/2000;

 
7.     Di dichiarare all’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e
forme di legge, a seguito di appello nominale e riconoscimento video
dei n.11(undici), Consiglieri presenti e votanti, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.C. Nr. 12 / 2020
 
Letto, approvato e sottoscritto
 

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to ROMANO' LAURA F.to Dott.DE LORENZI
GIOVANNI

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata in data odierna nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n.69) ove rimarrà per 15 giorni
consecutivi.       
 
Valsolda lì, 15-12-2020
 

Il Segretario Comunale
F.to Dott. DE LORENZI GIOVANNI

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Valsolda lì, 15-12-2020
 

Il Segretario Comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:
 

-        è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune



senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia
di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000,
nr. 267;
x        è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4,
18.08.2000, nr. 267.

 
Valsolda li 15-12-2020
 

Il Segretario Comunale
F.to Dott. DE LORENZI GIOVANNI

 
 



  COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 – www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

O R I G I N A L E
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

 
Nr. 12 del Registro deliberazioni
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.

 
 
L’anno duemilaventi il ventotto alle ore 10:30 del mese di Novembre nella Sede
Comunale. Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini
di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in
seduta pubblica di prima convocazione.
 
Risultano: 
 

Nominativo Carica Presenti Assenti
       
ROMANO' LAURA PRESIDENTE X
       
PAGANI ORIANO VICE SINDACO X
       
PERSONENI
CLAUDIA

CONSIGLIERE X

       
BARELLI DAVIDE CONSIGLIERE X
       
BERISHA KRISTOS CONSIGLIERE X
       
CENTRONE
GIANFRANCO

CONSIGLIERE X

       
MONTEMARANO
GABRIELE

CONSIGLIERE X

       
POLLICE MASSIMO
RAFFAELE

CONSIGLIERE X

       
BONACINA MARIO CONSIGLIERE X
       
COLOCCI CLAUDIO CONSIGLIERE X
       
MOLLISI
ALESSANDRO

CONSIGLIERE X

       
  11 0

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. DE LORENZI GIOVANNI
 
Il Sindaco ROMANO' LAURA, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica segnata all'ordine del giorno:



 C.C. Nr. 12
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
VISTO l'art. 73, c.1, del D.L. 17/03/2020, n. 18, “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori
e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 secondo il quale:
“Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino
alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei
ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle
città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato
modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi
secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità
previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco,
purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i
partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e
vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle
sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente”;
 
Visto il decreto Sindacale  prot.5496 del 20.10.2020 con il quale sono stati
approvati i criteri di funzionamento del Consiglio Comunale in
videoconferenza;
 
Dato atto che la presente deliberazione è adottata in videoconferenza tramite
Jitsi Meet ma che in ogni caso, in via convenzionale, la seduta si intende
tenuta presso la sede del Comune;
 
PREMESSO che:

- ai sensi dell’art.175 comma 3 del D.Lgs.267/2000, così come novellato
dal D.Lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le
variazioni di bilancio possono deliberate entro e non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo
stesso comma;
- le competenze del Consiglio Comunale in materia di variazioni di
bilancio sono definite dal citato art.175, comma 2, del TUEL;

 
Dato Atto che:

-       con deliberazione n. 8 del 23.07.2019 del Commissario Straordinario
assunta con i poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022  e con atto n.21 del
05.03.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento;
-       con deliberazione n.22 del 23.12.2019,  esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
-       che con le seguenti deliberazioni sono state approvate le variazioni
al Bilancio di Previsione 2020/2022:
-  C.C. n.03 del 18.03.2020;
-  C.C. n.04 del 27.03.2020;
-  C.C. n.05 del 01.04.2020
-  C.C. n.06 del 27.04.2020;
-  C.C. n.11 del 24.06.2020;
-  G.C. n. 35 del 27.07.2020 (variazione di cassa);



- n.15 del 09.09.2020 (assestamento Generale di Bilancio e salvaguardia
degli Equilibri per l'esercizio 2020/2022);
-  G.C. n.2 del 05.10.2020;

 
 
 Nr.12.2020
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione
2020-2022, al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità
connesse all’attività amministrativa e di procedere con le opportune
variazioni, come di seguito riassunte:
 

ANNO 2020
 
Maggiori Entrate                              277.510,00
 
Minori Spese                                   102.700,00   
 
Totale delle variazioni in aumento delle
entrate e diminuzioni delle spese              380.210,00
 
Maggiori Spese                                 327.560,00   
 
Minori Entrate                                 52.650,00 
 
Totale delle variazioni in
diminuzione delle entrate ed   
in aumento delle spese                         380.210,00  
 
DATO atto del permanere degli equilibri di bilancio, come da allegato
prospetto che ne forma parte integrante e sostanziale;
 
VISTO il D.Lgs.267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO l'art. 42 del D.Lgs. 267/2000;
 
Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi
dell’art.239, del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio
Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile ai
sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Dopo l’illustrazione del Consigliere comunale Massimo Pollice, prende la
parola il Consigliere Mario Bonacina osservando che nell’anno corrente il
contributo economico a sostegno  della scuola dell’infanzia di Puria è
stato notevolmente ridotto e con la presente  variazione di bilancio non
è stato previsto un eventuale  incremento,  rimarcando che la mancanza di
tali fondi potrebbero compromettere un servizio importante per la
popolazione;  Risponde in merito l’Assessore Claudia Personeni la quale
espone le motivazioni per le quali il contributo ha subito una 
diminuzione, dopodiché interviene il Sindaco il quale comunica che in
ogni caso sarà garantita l’erogazione del contributo;



 
nessun altro consigliere prende la parola, si passa alla votazione con il
seguente risultato: All’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e forme
di legge, dai n.11(undici), Consiglieri presenti e votanti, a seguito di
appello nominale e riconoscimento video;
 
 
C.C. Nr.12

DELIBERA
 

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale1.
del presente atto e si intendono qui riportate;

 
di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le2.
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art.175, commi 1 e
2, del D.Lgs. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati
prospetti che fanno parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
 
di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono3.
rispettati gli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art.193 del
D.Lgs.267/2000;
 
di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento4.
Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022;

  
di dare atto che a seguito della presente variazione i quadri5.
generali riassuntivi del triennio 2020/2022 aggiornati sono allegati
alla presente deliberazione;
 
di dare atto che nel bilancio di previsione 2020/2022, per effetto6.
della presente variazione, il fondo di cassa alla fine dell’esercizio
non risulta negativo;
 
di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere7.
comunale, ai sensi dell’art.216, comma 1, del D.Lgs.267/2000;

 
8.     Di dichiarare all’unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e
forme di legge, a seguito di appello nominale e riconoscimento video
dei n.11(undici), Consiglieri presenti e votanti, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
C.C. Nr 12 / 2020
 
Letto, approvato e sottoscritto
 

Il Presidente Il Segretario Comunale
ROMANO' LAURA Dott. DE LORENZI GIOVANNI

 
                  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata in data odierna nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n.69) ove rimarrà per 15 giorni
consecutivi.       
 
Valsolda lì, 15-12-2020
 

Il Segretario Comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI
      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
Si certifica che la suestesa deliberazione:
 

-        è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia
di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000,
nr. 267;
x        è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4,
18.08.2000, nr. 267.

 
Valsolda li 15-12-2020
 

Il Segretario Comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI

 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.
    
 
     Il sottoscritto, Dell’ERA ANTONIO, nominato con decreto del sub
Commissario in data 03.09.2019 prot.n.4436, sostituto in caso di assenza
del Responsabile del Servizio Finanziario Acquaviva Simona, in merito
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267.
 
 
 
Valsolda, 26-11-2020
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

DELL’ERA ANTONIO
 
 



 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022.
 
Il sottoscritto, DELL’ERA ANTONIO, nominato con decreto del Sub
Commissario in data 03.09.2019 prot.n.4436, sostituto in caso di Assenza
del Responsabile del Servizio Finanziario Acquaviva Simona, in merito
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere
favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267.
 
 
Valsolda, 26-11-2020
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(DELL’ERA ANTONIO)

 
 



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti                 0,00           42.000,00           42.000,00

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto
Capitale

          232.000,00           34.900,00          266.900,00

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali           226.289,91          141.550,00          367.839,91

3.100.0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni            40.059,86           11.060,00           51.119,86

5.100.0100 Alienazione di partecipazioni                 0,00           28.000,00           28.000,00

9.100.0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente            92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           590.849,77          277.510,00          868.359,77



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

1.101.0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani           255.000,00            7.000,00          248.000,00

3.100.0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi            31.250,00           12.250,00           19.000,00

3.500.9900 Altre entrate correnti n.a.c.            50.000,00           30.000,00           20.000,00

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche

          393.000,00            3.400,00          389.600,00

TOTALE           729.250,00           52.650,00          676.600,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

01.01.1 SPESE CORRENTI Organi istituzionali           104.140,43          155.060,00          259.200,43

01.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Organi istituzionali            18.500,00            3.000,00           21.500,00

01.04.1 SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie
e servizi fiscali

           13.500,00            7.000,00           20.500,00

01.06.1 SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico           118.861,00            3.300,00          122.161,00

04.02.1 SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non
universitaria

           19.550,00            6.500,00           26.050,00

07.01.1 SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del
turismo

            3.000,00            2.500,00            5.500,00

08.02.1 SPESE CORRENTI Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia economico-popolare

            8.500,00            6.000,00           14.500,00

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti             1.000,00            1.300,00            2.300,00

09.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Rifiuti            25.000,00            4.000,00           29.000,00

10.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Trasporto  per vie d'acqua                 0,00           30.000,00           30.000,00

10.05.1 SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali            32.000,00            3.000,00           35.000,00

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

           93.831,00           46.500,00          140.331,00

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

            6.500,00            4.000,00           10.500,00

12.09.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio necroscopico e
cimiteriale

            8.000,00            4.000,00           12.000,00

14.01.1 SPESE CORRENTI Industria e PMI e artigianato                 0,00           31.400,00           31.400,00

99.01.7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO Servizi
per conto terzi e partite di Giro

           92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           544.882,43          327.560,00          872.442,43



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

4

01.02.1 SPESE CORRENTI Segreteria generale             5.000,00              750,00            4.250,00

01.05.1 SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

            5.500,00            1.000,00            4.500,00

03.01.1 SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa            82.900,00           33.300,00           49.600,00

03.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e
amministrativa

           40.000,00           20.000,00           20.000,00

04.06.1 SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione            93.000,00           17.150,00           75.850,00

04.06.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizi ausiliari
all'istruzione

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

            6.000,00            5.000,00            1.000,00

06.01.1 SPESE CORRENTI Sport e tempo libero             2.000,00            1.000,00            1.000,00

09.04.1 SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato            16.500,00           16.500,00                0,00

09.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione

           16.244,27            4.000,00           12.244,27

TOTALE           272.144,27          102.700,00          169.444,27



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          277.510,00

          102.700,00

          327.560,00

           52.650,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          380.210,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          380.210,00

5



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

6

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali                 0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

7

14.01.1 SPESE CORRENTI Industria e PMI e artigianato                 0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           21.000,00

                0,00

           21.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           21.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           21.000,00

8



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

9

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali                 0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

10

14.01.1 SPESE CORRENTI Industria e PMI e artigianato                 0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           21.000,00

                0,00

           21.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           21.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           21.000,00

11



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

12

2.101.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali           226.289,91          141.550,00          367.839,91

3.100.0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni            44.636,59           11.060,00           55.696,59

5.100.0100 Alienazione di partecipazioni                 0,00           28.000,00           28.000,00

9.100.0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente            99.274,42           20.000,00          119.274,42

TOTALE           370.200,92          200.610,00          570.810,92



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

13

1.101.0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani           372.892,27            7.000,00          365.892,27

3.100.0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi            31.300,97           12.250,00           19.050,97

3.500.9900 Altre entrate correnti n.a.c.            50.000,00           30.000,00           20.000,00

4.200.0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche

          393.000,00            3.400,00          389.600,00

TOTALE           847.193,24           52.650,00          794.543,24



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

14

01.01.1 SPESE CORRENTI Organi istituzionali           109.931,40          155.060,00          264.991,40

01.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Organi istituzionali            18.500,00            3.000,00           21.500,00

01.04.1 SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie
e servizi fiscali

           19.783,00            7.000,00           26.783,00

01.06.1 SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico           118.861,00            3.300,00          122.161,00

04.02.1 SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non
universitaria

           19.550,00            6.500,00           26.050,00

07.01.1 SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del
turismo

            3.000,00            2.500,00            5.500,00

08.02.1 SPESE CORRENTI Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia economico-popolare

            8.500,00            6.000,00           14.500,00

09.03.1 SPESE CORRENTI Rifiuti             1.000,00            1.300,00            2.300,00

09.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Rifiuti            25.000,00            4.000,00           29.000,00

10.03.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Trasporto  per vie d'acqua                 0,00           30.000,00           30.000,00

10.05.1 SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali            32.939,91            3.000,00           35.939,91

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

           99.058,52           46.500,00          145.558,52

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

            7.900,00            4.000,00           11.900,00

12.09.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizio necroscopico e
cimiteriale

            8.000,00            4.000,00           12.000,00

14.01.1 SPESE CORRENTI Industria e PMI e artigianato                 0,00           31.400,00           31.400,00

99.01.7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO Servizi
per conto terzi e partite di Giro

           92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           564.523,83          327.560,00          892.083,83



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

15

01.02.1 SPESE CORRENTI Segreteria generale             5.000,00              750,00            4.250,00

01.05.1 SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

            5.500,00            1.000,00            4.500,00

03.01.1 SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa            83.082,64           33.300,00           49.782,64

03.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e
amministrativa

           40.000,00           20.000,00           20.000,00

04.06.1 SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione           105.291,30           17.150,00           88.141,30

04.06.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Servizi ausiliari
all'istruzione

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

05.02.1 SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

           16.200,00            5.000,00           11.200,00

06.01.1 SPESE CORRENTI Sport e tempo libero             2.000,00            1.000,00            1.000,00

09.04.1 SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato            16.500,00           16.500,00                0,00

09.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione

           16.244,27            4.000,00           12.244,27

TOTALE           294.818,21          102.700,00          192.118,21



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          200.610,00

          102.700,00

          327.560,00

           52.650,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          303.310,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          380.210,00

16



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

1.2 Avanzo di amministrazone destinato agli
investimenti

0.000.0000

          232.000,00           34.900,00          266.900,00

1.4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO - PARTE CORRENTE
0.000.0000

                0,00           42.000,00           42.000,00

100.0 Trasferimenti correnti dello Stato per il
finanziamento del bilancio

2.101.0101

            4.000,00            5.000,00            9.000,00

100.3 Trasferimenti correnti dello Stato - FUNZIONI
FONDAMENTALI/SANIFICAZIONI/COVID

2.101.0101

          122.407,28           54.750,00          177.157,28

101.2 Quota parte proventi ristorno imposte lavoratori
frontalieri dalla Confederazione Elvetica - parte
corrente

2.101.0101

           83.846,71           33.400,00          117.246,71

114.0 Trasferimenti correnti da Presidenza del
consiglio dei ministri per Misure urgenti di
solidarieta alimentare

2.101.0101

           16.035,92           17.000,00           33.035,92

357.0 Contributo Comuni aree interne - UNCEM
2.101.0101

                0,00           31.400,00           31.400,00

378.3 Diritti di segreteria di totale pertinenza del
Comune

3.100.0200

            6.300,00            4.400,00           10.700,00

390.0 Rilascio delle carte di identita - diritti
3.100.0200

              500,00              150,00              650,00

586.2 Fabbricati - fitti attivi ( soggetto Iva )
3.100.0300

           19.859,86            4.060,00           23.919,86

598.2 Fondi rustici - Affitto terreno uso commerciale
(soggetto Iva)

3.100.0300

           10.200,00           13.000,00           23.200,00

866.0 Contributo Consorzio Laghi per riqualificazione
area spiaggia Cressogno

4.200.0100

                0,00           30.000,00           30.000,00

900.0 Alienazione quote di partecipazioni
5.100.0100

                0,00           28.000,00           28.000,00

9002.1 Ritenute erariali su lavoro dipendente
9.100.0200

           92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           587.649,77          318.060,00          905.709,77



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

30.0 TARI - TARES
1.101.0151

          255.000,00            7.000,00          248.000,00

378.1 Diritti di segreteria su contratti soggetti a
partecipazione ministeriale

3.100.0200

            1.200,00            1.200,00                0,00

378.2 Diritti di segreteria soggetti a  partecipazione
ministeriale

3.100.0200

              500,00              350,00              150,00

436.0 Mense e refezioni scolastiche - proventi
3.100.0200

           22.500,00           15.000,00            7.500,00

476.0 Servizi turistici diversi - proventi
3.100.0200

              250,00              250,00                0,00

605.0 Proventi per sepoltura in campi co muni e loculi
cimiteriali.

3.100.0300

           10.000,00            6.000,00            4.000,00

701.0 Ritenute IVA per gestione split payment -
commerciale

3.500.9900

           50.000,00           30.000,00           20.000,00

790.2 Quota parte proventi ristorno imposte lavoratori
frontalieri dalla Confederazione Elvetica

4.200.0100

          393.000,00           33.400,00          359.600,00

TOTALE           732.450,00           93.200,00          639.250,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

6.4 Combustibile
01.01.1.103

            9.500,00            1.500,00           11.000,00

14.1 Indennita' di carica al sindaco ed agli assessori
comunali

01.01.1.103

           26.500,00            2.800,00           29.300,00

42.2 Spese postali
01.01.1.103

            6.000,00            2.000,00            8.000,00

42.6 Gestione uffici - prestazione di servizi - oneri
per le assicurazioni

01.01.1.110

           15.500,00            7.500,00           23.000,00

47.0 SPESA - FONDO PER ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI
01.01.1.104

           29.546,16          147.100,00          176.646,16

50.4 Imposte e tasse - Versamento IRAP  su indennita e
compensi agli amministratori.

01.01.1.102

            2.100,00              300,00            2.400,00

113.0 EMERGENZA COVID-19 (MATERIALE SANITARIO DOTAZIONI
DI SICUREZZA DISINFESTAZIONI)

01.06.1.103

           17.000,00            5.000,00           22.000,00

186.0 Revisione straordinaria dei tributi prestazione
di servizi

01.04.1.103

           13.500,00            7.000,00           20.500,00

240.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

           73.000,00              800,00           73.800,00

240.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

            4.861,00            1.500,00            6.361,00

440.6 Indennita di fine rapporto -  *Servizio Polizia
Municipale*

03.01.1.101

            1.000,00              700,00            1.700,00

582.4 Combustibile
04.02.1.103

           18.300,00            7.500,00           25.800,00

638.2 Straordinaria *Servizio Trasporti Scolastici*
04.06.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

638.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio
Trasporti Scolastici*

04.06.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

926.0 Manifestazioni varie di promozione turistica -
erogazione contributi

07.01.1.104

            3.000,00            2.500,00            5.500,00

1016.0 Gestione e manutenzione impianti di illuminazione
pubblica -prestazione di servizi

10.05.1.103

           32.000,00            3.000,00           35.000,00

1124.4 Combustibile
08.02.1.103

            8.500,00            6.000,00           14.500,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

1248.2 Straordinario *Servizio smaltimento rifiuti*
09.03.1.101

              500,00              500,00            1.000,00

1248.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio
smaltimento rifiuti*

09.03.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

1313.0 Azioni di sostegno economico in favore di piccole
e micro imprese

14.01.1.104

                0,00           31.400,00           31.400,00

1454.0 Trasferimenti ad istituzioni sociali private
12.07.1.104

            6.500,00            4.000,00           10.500,00

1900.0 Acquisto di macchine ed attrezzature
01.01.2.202

           18.500,00            3.000,00           21.500,00

1902.0 ACQUISTO CASSONETTI RIFIUTI
09.03.2.202

           25.000,00            4.000,00           29.000,00

3110.4 Manutenzione straordinaria strade  comunali
10.05.2.202

           93.831,00           45.000,00          138.831,00

3131.0 Acquisto automezzo per operai
10.05.2.202

                0,00            1.500,00            1.500,00

3196.0 RIQUALIFICAZIONE AREA SPIAGGIETTA CRESSOGNO
10.03.2.202

                0,00           30.000,00           30.000,00

3786.0 Manutenzione straordinaria cimiteri
12.09.2.202

            8.000,00            4.000,00           12.000,00

9502.1 Versamento ritenute erariali su lavoro dipendente
99.01.7.701

           92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           506.638,16          341.000,00          847.638,16



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

2.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio Organi
Istituzionali*

01.01.1.101

            3.000,00            1.500,00            1.500,00

6.3 Libri, riviste e banche dati informatizzate
01.01.1.103

            1.500,00            1.000,00              500,00

14.4 Indennita' di missione e rimborso spese forzose
al sindaco, agli assessori

01.01.1.103

            3.750,00            2.000,00            1.750,00

42.4 Telefonia fissa
01.01.1.103

            4.744,27              640,00            4.104,27

45.0 Spese per l'acquisto annuale della licenze per
l'utilizzo dei software

01.01.1.103

            2.000,00            1.000,00            1.000,00

95.0 Indennita e rimborso per spese di missione
*Servizio Segreteria*

01.02.1.103

              500,00              400,00              100,00

114.0 Miglioramento sicurezza e salute lavoratori
dipendenti sui luoghi di lavoro - prestazioni di
servizi

01.02.1.103

            4.500,00              350,00            4.150,00

212.0 Inventario beni comunali - formazione ed
aggiornamento

01.05.1.103

            5.500,00            1.000,00            4.500,00

240.2 Straordinario *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

            1.500,00            1.500,00                0,00

240.5 Oneri previdenziali assistenziali e assicurativi
obbligatori a carico ente *Servizio Tecnico*

01.06.1.101

           22.500,00            2.500,00           20.000,00

440.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio Polizia
Municipale*

03.01.1.101

           64.700,00           28.500,00           36.200,00

440.2 Straordinario - *Servizio Polizia Municipale*
03.01.1.101

            8.500,00            2.000,00            6.500,00

442.6 Spese per il vestiario di servizio al personale
03.01.1.103

            3.700,00            1.500,00            2.200,00

495.0 Imposte e tasse - Versamento IRAP su retribuzioni
corrisposte *Servizio Polizia Municipale*

03.01.1.102

            5.000,00            2.000,00            3.000,00

582.0 Gestione scuole elementari - acquisto di beni
04.02.1.103

            1.250,00            1.000,00              250,00

638.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio
Trasporti Scolastici*

04.06.1.101

           30.000,00            3.100,00           26.900,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

6

642.8 Carburante e lubrificanti
04.06.1.103

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

654.0 Mense scolastiche - prestazione di servizi
04.06.1.103

           49.750,00            5.150,00           44.600,00

654.1 Telefonia fissa
04.06.1.103

            2.750,00            2.000,00              750,00

662.0 CORSO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA CQC
04.06.1.103

            4.500,00            4.500,00                0,00

722.0 Interventi per biblioteche, musei, gallerie
d'arte, archivi, pinacoteche - contributi

05.02.1.104

            2.000,00            1.000,00            1.000,00

748.0 Organizzazione convegni, congressi, mostre,
conferenze e manifestazioni culturali

05.02.1.103

            2.000,00            2.000,00                0,00

758.0 Bande musicali - contributi
05.02.1.104

            2.000,00            2.000,00                0,00

858.0 Promozione, manifestazioni e diffusione dello
sport - contributi

06.01.1.104

            2.000,00            1.000,00            1.000,00

1186.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio idrico
integrato*

09.04.1.101

           15.500,00           15.500,00                0,00

1186.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio idrico
integrato*

09.04.1.101

              500,00              500,00                0,00

1188.0 Acquedotti comunali - acquisto di beni
09.04.1.103

              500,00              500,00                0,00

2300.0 Creazione impianto di videosorveglianza.
03.01.2.202

           40.000,00           20.000,00           20.000,00

2634.0 Acquisto di macchine e attrezzature Materiale
didattico, attrezzature  da cucina e beni mobili

04.06.2.202

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

3502.0 Manutenzione e sistemazione straordinaria di
parchi, giardini e aree a verde attrezzato

09.05.2.202

           16.244,27            4.000,00           12.244,27

TOTALE           310.388,54          116.140,00          194.248,54



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          318.060,00

          116.140,00

          341.000,00

           93.200,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          434.200,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          434.200,00

7



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

8

357.0 Contributo Comuni aree interne - UNCEM
2.101.0101

                0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

9

1313.0 Azioni di sostegno economico in favore di piccole
e micro imprese

14.01.1.104

                0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           21.000,00

                0,00

           21.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           21.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           21.000,00

10



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

11

357.0 Contributo Comuni aree interne - UNCEM
2.101.0101

                0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

12

1313.0 Azioni di sostegno economico in favore di piccole
e micro imprese

14.01.1.104

                0,00           21.000,00           21.000,00

TOTALE                 0,00           21.000,00           21.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           21.000,00

                0,00

           21.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           21.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           21.000,00

13



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

14

100.0 Trasferimenti correnti dello Stato per il
finanziamento del bilancio

2.101.0101

            4.000,00            5.000,00            9.000,00

100.3 Trasferimenti correnti dello Stato - FUNZIONI
FONDAMENTALI/SANIFICAZIONI/COVID

2.101.0101

          122.407,28           54.750,00          177.157,28

101.2 Quota parte proventi ristorno imposte lavoratori
frontalieri dalla Confederazione Elvetica - parte
corrente

2.101.0101

           83.846,71           33.400,00          117.246,71

114.0 Trasferimenti correnti da Presidenza del
consiglio dei ministri per Misure urgenti di
solidarieta alimentare

2.101.0101

           16.035,92           17.000,00           33.035,92

357.0 Contributo Comuni aree interne - UNCEM
2.101.0101

                0,00           31.400,00           31.400,00

378.3 Diritti di segreteria di totale pertinenza del
Comune

3.100.0200

            6.300,00            4.400,00           10.700,00

390.0 Rilascio delle carte di identita - diritti
3.100.0200

              550,97              150,00              700,97

586.2 Fabbricati - fitti attivi ( soggetto Iva )
3.100.0300

           24.436,59            4.060,00           28.496,59

598.2 Fondi rustici - Affitto terreno uso commerciale
(soggetto Iva)

3.100.0300

           10.200,00           13.000,00           23.200,00

866.0 Contributo Consorzio Laghi per riqualificazione
area spiaggia Cressogno

4.200.0100

                0,00           30.000,00           30.000,00

900.0 Alienazione quote di partecipazioni
5.100.0100

                0,00           28.000,00           28.000,00

9002.1 Ritenute erariali su lavoro dipendente
9.100.0200

           99.274,42           20.000,00          119.274,42

TOTALE           367.051,89          241.160,00          608.211,89



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

15

30.0 TARI - TARES
1.101.0151

          372.892,27            7.000,00          365.892,27

378.1 Diritti di segreteria su contratti soggetti a
partecipazione ministeriale

3.100.0200

            1.200,00            1.200,00                0,00

378.2 Diritti di segreteria soggetti a  partecipazione
ministeriale

3.100.0200

              500,00              350,00              150,00

436.0 Mense e refezioni scolastiche - proventi
3.100.0200

           22.500,00           15.000,00            7.500,00

476.0 Servizi turistici diversi - proventi
3.100.0200

              250,00              250,00                0,00

605.0 Proventi per sepoltura in campi co muni e loculi
cimiteriali.

3.100.0300

           10.000,00            6.000,00            4.000,00

701.0 Ritenute IVA per gestione split payment -
commerciale

3.500.9900

           50.000,00           30.000,00           20.000,00

790.2 Quota parte proventi ristorno imposte lavoratori
frontalieri dalla Confederazione Elvetica

4.200.0100

          393.000,00           33.400,00          359.600,00

TOTALE           850.342,27           93.200,00          757.142,27



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

16

6.4 Combustibile
01.01.1.103

            9.500,00            1.500,00           11.000,00

14.1 Indennita' di carica al sindaco ed agli assessori
comunali

01.01.1.103

           26.500,00            2.800,00           29.300,00

42.2 Spese postali
01.01.1.103

            6.000,00            2.000,00            8.000,00

42.6 Gestione uffici - prestazione di servizi - oneri
per le assicurazioni

01.01.1.110

           18.708,00            7.500,00           26.208,00

47.0 SPESA - FONDO PER ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI
01.01.1.104

           29.546,16          147.100,00          176.646,16

50.4 Imposte e tasse - Versamento IRAP  su indennita e
compensi agli amministratori.

01.01.1.102

            2.100,00              300,00            2.400,00

113.0 EMERGENZA COVID-19 (MATERIALE SANITARIO DOTAZIONI
DI SICUREZZA DISINFESTAZIONI)

01.06.1.103

           17.000,00            5.000,00           22.000,00

186.0 Revisione straordinaria dei tributi prestazione
di servizi

01.04.1.103

           19.783,00            7.000,00           26.783,00

240.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

           73.000,00              800,00           73.800,00

240.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

            4.861,00            1.500,00            6.361,00

440.6 Indennita di fine rapporto -  *Servizio Polizia
Municipale*

03.01.1.101

            1.000,00              700,00            1.700,00

582.4 Combustibile
04.02.1.103

           18.300,00            7.500,00           25.800,00

638.2 Straordinaria *Servizio Trasporti Scolastici*
04.06.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

638.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio
Trasporti Scolastici*

04.06.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

926.0 Manifestazioni varie di promozione turistica -
erogazione contributi

07.01.1.104

            3.000,00            2.500,00            5.500,00

1016.0 Gestione e manutenzione impianti di illuminazione
pubblica -prestazione di servizi

10.05.1.103

           32.939,91            3.000,00           35.939,91

1124.4 Combustibile
08.02.1.103

            8.500,00            6.000,00           14.500,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

17

1248.2 Straordinario *Servizio smaltimento rifiuti*
09.03.1.101

              500,00              500,00            1.000,00

1248.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio
smaltimento rifiuti*

09.03.1.101

              500,00              800,00            1.300,00

1313.0 Azioni di sostegno economico in favore di piccole
e micro imprese

14.01.1.104

                0,00           31.400,00           31.400,00

1454.0 Trasferimenti ad istituzioni sociali private
12.07.1.104

            7.900,00            4.000,00           11.900,00

1900.0 Acquisto di macchine ed attrezzature
01.01.2.202

           18.500,00            3.000,00           21.500,00

1902.0 ACQUISTO CASSONETTI RIFIUTI
09.03.2.202

           25.000,00            4.000,00           29.000,00

3110.4 Manutenzione straordinaria strade  comunali
10.05.2.202

           99.058,52           45.000,00          144.058,52

3131.0 Acquisto automezzo per operai
10.05.2.202

                0,00            1.500,00            1.500,00

3196.0 RIQUALIFICAZIONE AREA SPIAGGIETTA CRESSOGNO
10.03.2.202

                0,00           30.000,00           30.000,00

3786.0 Manutenzione straordinaria cimiteri
12.09.2.202

            8.000,00            4.000,00           12.000,00

9502.1 Versamento ritenute erariali su lavoro dipendente
99.01.7.701

           92.500,00           20.000,00          112.500,00

TOTALE           523.696,59          341.000,00          864.696,59



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

18

2.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio Organi
Istituzionali*

01.01.1.101

            3.000,00            1.500,00            1.500,00

6.3 Libri, riviste e banche dati informatizzate
01.01.1.103

            3.000,00            1.000,00            2.000,00

14.4 Indennita' di missione e rimborso spese forzose
al sindaco, agli assessori

01.01.1.103

            4.353,68            2.000,00            2.353,68

42.4 Telefonia fissa
01.01.1.103

            5.223,56              640,00            4.583,56

45.0 Spese per l'acquisto annuale della licenze per
l'utilizzo dei software

01.01.1.103

            2.000,00            1.000,00            1.000,00

95.0 Indennita e rimborso per spese di missione
*Servizio Segreteria*

01.02.1.103

              500,00              400,00              100,00

114.0 Miglioramento sicurezza e salute lavoratori
dipendenti sui luoghi di lavoro - prestazioni di
servizi

01.02.1.103

            4.500,00              350,00            4.150,00

212.0 Inventario beni comunali - formazione ed
aggiornamento

01.05.1.103

            5.500,00            1.000,00            4.500,00

240.2 Straordinario *Servizio Tecnico*
01.06.1.101

            1.500,00            1.500,00                0,00

240.5 Oneri previdenziali assistenziali e assicurativi
obbligatori a carico ente *Servizio Tecnico*

01.06.1.101

           22.500,00            2.500,00           20.000,00

440.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio Polizia
Municipale*

03.01.1.101

           64.700,00           28.500,00           36.200,00

440.2 Straordinario - *Servizio Polizia Municipale*
03.01.1.101

            8.682,64            2.000,00            6.682,64

442.6 Spese per il vestiario di servizio al personale
03.01.1.103

            3.700,00            1.500,00            2.200,00

495.0 Imposte e tasse - Versamento IRAP su retribuzioni
corrisposte *Servizio Polizia Municipale*

03.01.1.102

            5.000,00            2.000,00            3.000,00

582.0 Gestione scuole elementari - acquisto di beni
04.02.1.103

            1.250,00            1.000,00              250,00

638.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio
Trasporti Scolastici*

04.06.1.101

           30.000,00            3.100,00           26.900,00



COMUNE DI VALSOLDA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

19

642.8 Carburante e lubrificanti
04.06.1.103

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

654.0 Mense scolastiche - prestazione di servizi
04.06.1.103

           62.009,25            5.150,00           56.859,25

654.1 Telefonia fissa
04.06.1.103

            2.782,05            2.000,00              782,05

662.0 CORSO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA CQC
04.06.1.103

            4.500,00            4.500,00                0,00

722.0 Interventi per biblioteche, musei, gallerie
d'arte, archivi, pinacoteche - contributi

05.02.1.104

            6.200,00            1.000,00            5.200,00

748.0 Organizzazione convegni, congressi, mostre,
conferenze e manifestazioni culturali

05.02.1.103

            2.000,00            2.000,00                0,00

758.0 Bande musicali - contributi
05.02.1.104

            8.000,00            2.000,00            6.000,00

858.0 Promozione, manifestazioni e diffusione dello
sport - contributi

06.01.1.104

            2.000,00            1.000,00            1.000,00

1186.1 Stipendi ed altri assegni fissi *Servizio idrico
integrato*

09.04.1.101

           15.500,00           15.500,00                0,00

1186.4 Quota fondo efficienza servizi *Servizio idrico
integrato*

09.04.1.101

              500,00              500,00                0,00

1188.0 Acquedotti comunali - acquisto di beni
09.04.1.103

              500,00              500,00                0,00

2300.0 Creazione impianto di videosorveglianza.
03.01.2.202

           40.000,00           20.000,00           20.000,00

2634.0 Acquisto di macchine e attrezzature Materiale
didattico, attrezzature  da cucina e beni mobili

04.06.2.202

            5.000,00            4.000,00            1.000,00

3502.0 Manutenzione e sistemazione straordinaria di
parchi, giardini e aree a verde attrezzato

09.05.2.202

           16.244,27            4.000,00           12.244,27

TOTALE           335.645,45          116.140,00          219.505,45



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          241.160,00

          116.140,00

          341.000,00

           93.200,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          357.300,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          434.200,00

20



COMUNE DI VALSOLDA
Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.814.352,86  
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)   38.872,44 -  - 
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)   -  -  - 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

1.996.269,62 1.704.250,00 1.704.250,00
-  -  - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (+)   -  -  - 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)  
1.994.142,06 1.625.250,00 1.621.250,00

-  -  - 
-  -  - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)   -  -  - 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

(-)  
87.000,00 79.000,00 83.000,00

-  -  - 
-  -  - 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -46.000,00 -  - 

 
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

42.000,00
 - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)  
4.000,00 -  - 

-  -  - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili (-)   -  -  - 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)   -  -  - 
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M   -  -  - 

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)   266.900,00  
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)   557.641,48 -  - 
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)   710.100,00 425.000,00 425.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (-)   -  -  - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili (-)   -  -  - 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)   -  -  - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)   -  -  - 

1/2



COMUNE DI VALSOLDA
Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)   -  -  - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)   -  -  - 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)   -  -  - 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa (-)  

1.534.641,48 425.000,00 425.000,00
-  -  - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)   -  -  - 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)   -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -  -  - 

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)   -  -  - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)   -  -  - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)   -  -  - 
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)   -  -  - 
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)   -  -  - 
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)   -  -  - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -  -  - 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è
deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

2/2



COMUNE DI VALSOLDA

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020, 2021, 2022 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA
2020

COMPETENZA SPESE CASSA
2020

COMPETENZA
2020 2021 2022 2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.814.352,86    
Utilizzo avanzo di amministrazione   308.900,00  -  - Disavanzo di amministrazione  -  -  -  - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità    -  -  -  
Fondo pluriennale vincolato   596.513,92  -  -  
 
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 1.302.012,81 1.183.037,54 1.214.400,00 1.214.400,00 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
2.188.359,39 1.994.142,06 1.625.250,00 1.621.250,00

   -  -  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 444.712,22 436.712,22 61.400,00 61.400,00  
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 512.522,59 376.519,86 428.450,00 428.450,00

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.014.806,74 682.100,00 425.000,00 425.000,00 Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

1.704.008,18 1.534.641,48 425.000,00 425.000,00
   -  -  - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE 28.000,00 28.000,00  -  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA'
FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -  -  -  - 
   -  -  - 

Totale entrate finali 3.302.054,36 2.706.369,62 2.129.250,00 2.129.250,00 Totale spese finali 3.892.367,57 3.528.783,54 2.050.250,00 2.046.250,00
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI  -  -  -  - Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

87.000,00 87.000,00 79.000,00 83.000,00
   -  -  - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI
GIRO 676.217,75 664.200,00 626.700,00 626.700,00 Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI

GIRO 678.708,55 664.200,00 626.700,00 626.700,00

Totale titoli 4.078.272,11 3.470.569,62 2.855.950,00 2.855.950,00 Totale titoli 4.758.076,12 4.379.983,54 2.855.950,00 2.855.950,00
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 5.892.624,97 4.375.983,54 2.855.950,00 2.855.950,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE4.758.076,12 4.379.983,54 2.855.950,00 2.855.950,00
 
Fondo di cassa finale presunto 1.134.548,85  

1/1








